
Výzva k zaplacení místního poplatku za odpady 

Obecní úřad Všeradice upozorňuje občany, že místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, má 

být uhrazen do 31.8. 2022. 

V případě prodlení mohou být poplatky dle vyhlášky navýšeny platebním výměrem až na 

trojnásobek. 

Na základě Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o stanovení místního poplatku za provoz 

systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, jsou povinni platit: 

1. Fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt – týká se i cizinců !!! 

2. Fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo    

     rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatek můžete uhradit hotově v pokladně Obecního úřadu obce Všeradice nebo převodem 

na účet  města číslo 363873329/0800. ( pro úhradu na účet je potřeba si na obecním úřadě 

vyžádat variabilní symbol k platbě – tel.: 311 684 281, email: info@vseradice.cz) 

Sazba poplatku činí 900,- Kč  

Úleva se poskytuje osobě, která:  

a) v příslušném kalendářním roce dovrší 3-18 let věku, a to ve výši 300.- Kč  

b) v příslušném kalendářním roce dovrší 65 a více let věku, a to ve výši 300.- Kč. 

Od poplatku se osvobozuje osoba, která:  

 a) v příslušném kalendářním roce nedovrší 3 let věku  

b) je přihlášena k trvalému pobytu v sídle ohlašovny obecního úřadu, tj. na adrese „Všeradice   

    18, 267 26 Všeradice“ 

Vyzýváme občany, kteří ještě poplatek neuhradili, aby tak učinili nejpozději do 31.10.2022. 

Úhrada poplatku je povinná a řídí se daňovým řádem č. 280/2009 Sb. 

V případě neuhrazení poplatku do 31. 12. 2022 bude vystaven platební výměr, který bude 

exekučně vymáhán. 

Uhrazením dlužného poplatku je možné se vyhnout navýšení stávajícího poplatku a dalším 

řízením spojeným s vymožením poplatku. 

 

 

Děkujeme za pochopení 

mailto:info@vseradice.cz

